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Adresse: 
 

St. Sct. Mikkels Gade 20 
8800 Viborg 
Telefon: 8662 8810 
E-mail: 8810@sportigan.dk 

Åbningstider: 
 

Mandag-torsdag 
Fredag 
Lørdag 

 
 

10.00-17.30 
10.00-18.00 
10.00-14.00 
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”Sparkær Idræt” 
 

Udgivet af: 
Sparkær Idrætsforening 
Enrico Dalgas Vej 3A, Sparkær 
8800 Viborg 
Hjemmeside: sparkaerif.dk 
Facebook: Sparkær Idrætsforening 
 

Ansvarshavende redaktør 
Hans Peter Johansen 
21 75 43 17 
hpjohansen1950@gmail.com 
 
Oplag - 400 
Omdeles gratis i Sparkær og om-
egn  4 gange om året i marts,  juni, 
september og december. 
 

Annoncer 
Mogens Frederiksen, 40 36 98 58 
Torben Andersen, 20 97 00 81 
 

Annoncepriser pr. år 
1/1 side  1250,00 kr. 
1/2 side    750,00 kr. 
1/4 side    500,00 kr. 
 

Priserne er for sort/hvid tryk. Mu-
lighed for farver med tillæg. 
 

Redaktionen forbeholder sig ret til 
at forkorte indsendte indlæg. 
 

Artikler og indlæg udtrykker ikke 
nødvendigvis Sparkær Idrætsfor-
enings holdning. 
 

Tryk 
Søe Knudsen Offset, Stoholm 
lyn@langsom.dk 
 
Næste deadline 10. juni 2020 
 

Endelig blev det forår…. 
 

Men, men, men hvilket forår. Det 
er altså underligt at sidde her søn-
dag den 22. marts og skrive for-
ord til dette første nummer af 
Sparkær Idræt 2020, som så me-
get andet er præget af Corona. 
 

For intet er som før denne virus, 
som jo næsten med dags varsel 
lukkede alt ned. Gymnasterne fik 
ikke lov til at færdiggøre sæso-
nen, opvisningen blev aflyst, og 
fodboldspillerne blev brat afbrudt 
i forberedelserne til den nye sæ-
son. Ja, børnene er slet ikke kom-
met i gang endnu. 
 

Alligevel har vi lidt læsestof at 
byde på. Mandag den 2. marts 
lykkedes det undertegnede at mø-
des med den nykårede OL-løber 
Thijs Nijhuis hjemme på gården 
”Borrisminde” og lave et inter-
view, som også skete for 12 år 
siden. Det var en glædens dag, 
også for mor Gerda og far Bennie,  
og artiklen blev skrevet samme 
dag og bringes her, selv om der er 
sket meget siden da - også for 
Thijs i relation til OL. 
 

Og i en tid, hvor også kirken er 
lukket, har vi givet spalteplads til 
vores nye præst, Anja Nabydal, 
som har skrevet et indlæg. 
 

En tak skal lyde til vore annoncø-
rer, som har gentegnet annoncer-
ne for de næste 2 år. 
 

Så god læselyst, jeg håber, at vi er 
tilbage til en ”normal” udgivelse i 
juni måned. 

-hp 
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STOHOLM BYGGECENTER 
Hus, have, byggeartikler 

Fra dit lokale byggemarked 
- og Maskincenter 

7850 Stoholm - tlf. 97 54 10 98 

 

 

Tørveskæret 5, Sparkær 
8800 Viborg 
40 41 72 12 
www.bonsoe.dk 
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Hvad skal man sige? Hvad skal man tænke? 
 

Jeg vil ikke sige så meget om den aktuelle situation. Det bliver der sagt 
og skrevet meget godt men også meget vrøvl om i forvejen - ikke 
mindst på Facebook! I Sparkær IF følger vi myndighedernes anvisnin-
ger og har gjort det fra starten. Det første tiltag var aflysning af gymna-
stikopvisningen, derefter nedlukning af alle gymnastik– og fitnesshol-
dene, stop af alle fodboldaktiviteterne og lukning af klubhuset. Vi får 
også løbende anvisninger fra idrætsforbundene og følger dem. 
 

Derimod kan jeg ikke lade være med at gøre mig nogle tanker om den 
nærmeste fremtid for aktiviteterne i Sparkær IF. Hvor lang tid vil den 
her situation vare? Ingen har et svar! Hvornår kommer vi i gang med 
fodbolden igen, både for de voksne og børnene? Kommer gymnastik-
kens forårshold i gang? Nu er alle konfirmationer udsat, og så snakker 
vi allerede i maj måned.  
 

Og så kommer spørgsmålene. Kan vi afvikle Fjendsløbet den 12. maj? 
Og hvad med Sparkær Mandeløb sidst i juni? Eller DBU’s fodboldsko-
le i uge 27? Her følger DBU nøje udviklingen, og vi får løbende infor-
mationer. Sidst men ikke mindst, så er vi pludselig fremme ved sidst i 
juli og dermed Fjends Cup.   
 

Ja, der er mange spørgsmål, og de kan synes ligegyldige i den nuværen-
de alvorlige situation. Men verden går jo ikke i stå - selv om den lige nu 
er lukket ned, og i stedet for at grave os ned i et sort hul, så kan vi lige 
så godt glæde os til, at det hele er overstået. 
 

Sparkær IF skal nok klare det her. Det er ikke foreningen, jeg tænker på 
- det er de aktive børn og voksne, der mangler aktiviteterne og samvæ-
ret. Men det vil da være træls f. eks. at skulle aflyse Fjendsløbet for 
første gang siden 1983, selv om mine tanker her nok mere går til folke-
ne bag Kalkmineløbet den 21. maj. 
 

Når man nu ikke længere kan bestemme ret meget, og troen ikke ræk-
ker, så kan man vel have lov at håbe. Jeg håber selvfølgelig, at vi hur-
tigst muligt kommer i gang med fodbold og med forårsgymnastik. Plan-
lægningen af Fjendsløbet - sponsorer m.m. -  er på plads, så lad os hå-
be, at vi kan skyde det i gang 12. maj. Og for børnenes skyld, vil jeg 
håbe, at fodboldskolen bliver afviklet. Lige nu er 44 tilmeldte, og vi har 
kun 4 ledige pladser. Og så vil jeg slet ikke tænke mere på, om Fjends 
Cup kan blive aflyst.  
 

Må I alle komme godt igennem denne meget usædvanlige og for mange 
svære tid. 
                                                                                                             -hp 



 

6  

Bliv støttemedlem i Sparkær IF 
 

Du kan stadig tegne et passivt medlemskab 
af Sparkær Idrætsforening, det koster 100 kr. 
 

Du kan ligeledes støtte foreningen ved at kø-
be halstørklæde med logo, også til 100 kr. 
Har du lyst til både at blive passiv medlem 
og købe halstørklæde, kan du erhverve begge 
dele for kun 150 kr. 
Kontakt Karen på tlf./sms 30 57 70 53 eller 
mail karenladefoged@gmail.com, eller ind-
betal på kto. 7890 1163242. 
 

Klubben tilbyder gennem Sportigan i Viborg 
køb af klubdragt, bukser og sweetshirt med 
logo og dit navn påtrykt. Dragten koster 500 
kr. Henvend dig til Karen, hvis du har lyst til 
at købe dragten til dig selv eller dit barn. 
 

Karen Ladefoged 
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Lars Højrup . Nørregade 3 . 7850 Stoholm . 97 54 10 97 
Mandag lukket 

Alle former for MASKINSTATIONSARBEJDE udføres 
 
 

Mønsted Maskinstation A/S 
Kalkværksvej 2, Mønsted 

8800  Viborg 
tlf.: 86 64 60 74 

Bil: 30 86 94 41 - 40 16 94 41 
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Mit store mål er at komme til OL 
Det var overskriften på en artikel her i 
Sparkær Idræt i marts måned 2009 om 
det dengang 16-årige løbetalent Thijs 
Nijhuis fra gården ”Borrisminde” lidt 
udenfor Sparkær.  

Drømmen gik i opfyldelse og blev til 
virkelighed for den unge fyr 11 år sene-
re, da han søndag den 23. februar 2020 i 
Sevilla klarede OL-kravet til marathon 
på 2.11.30 med den fornemme tid på 
2.10.57 – det er den næst hurtigste tid af 
en dansk marathonløber.  

Mange har siden løbet gerne ville have ejerskab til den nu kendte løber. 
I Skive Folkeblad omtales han som ”den tidligere SAM-løber” og i Vi-
borg Folkeblad ”den nuværende Viborg Atletik- og Motionsløber”. 
Begge dele er skam korrekte, men vi vil da her i Sparkær også gerne 
sole os lidt i den succesfulde løber, der har løbet mange ture på grusve-
jene i Sparkærs omegn. Og rent faktisk startede han med at løbe i Sto-
holm IF’s atletikafdeling, inden turen gik til Skive. 
 

Så i en travl tid efter hjemkomsten fra Sydspanien blev der endelig tid 
til et besøg hjemme hos mor Gerda og far Bennie på ”Borrisminde” 
mandag den 2. marts, og her fik Thijs også lige tid til en snak med un-
dertegnede om drengedrømmene og tiden frem mod OL. Forelagt den 
gamle artikel siger han nu: 
 

-Ja, det var sjovt at læse igen, og det var godt nok ikke lige marathon 
distancen, jeg drømte om dengang i første omgang, men tingene har 
udviklet sig sådan, at det nu er blevet mit rette element. Og jeg er glad 
for, at jeg i flere år har satset på 5.000 meter, som har givet mig en hur-
tighed, jeg kan bygge videre på i marathon. Det har været en forrygen-
de rejse, som jeg er rigtig glad for.  
 

Og i forhold til marathon har det sidste halvandet år være forrygende, 
for det var først i 2018, at Thijs begyndte at satse på marathon. 30. sep-
tember 2018 løb han 2.19.42 i Odense, et halvt år senere 2.14.18 i Düs-
seldorf, og så senest 23. februar 2020 den fornemme tid 2.10.57. Her-
med er OL-kravet nået, men officielt er han ikke udtaget af Danmarks 
Idræts Forbund endnu.                                      
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Cramer El-Service Aps 
Strømmen 2, Kjeldbjerg, 7800 Skive 
Tlf.: 97 54 51 52 - Fax.: 97 54 52 80 

Mail: cramer-el@mail.dk 
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-Hvornår det sker, ved jeg ikke 
helt præcist, og der er stadig usik-
kerhed om antallet af løbere. Der 
er sat et tal på 80 deltagere i alt, 
og jeg er nu nr. 76, der har klaret 
kravet. Det er flere, end arrangø-
rerne havde regnet med, men flere 
kan stadig nå komme under kra-
vet. Jeg kan ikke gøre mere nu, og 
jeg håber selvfølgelig, at det er 
nok. Ellers vil det være ekstremt 
skuffende, fortæller Thijs.  
 

Tiden frem mod den forventede 
OL-deltagelse på OL’s sidste dag 
den 9. august vil ikke blive brugt 
på flere marathonløb, tværtimod. 

-Marts måned skal lige bruges til lidt afslapning ovenpå løbet i Sevilla, 
hvor jeg i 8 uger op til løbet lå på et snit på 200 km om ugen. Næste løb 
bliver sikkert en halvmarathon den 29. marts ved VM i Polen og så el-
lers kortere løb i april og maj. Nu handler det bare om ikke at blive ska-
det! Søndersøløbet stiller jeg helt sikkert op til, men til Fjendsløbet 
kommer jeg ikke, da jeg er på træningslejr, er meldingen fra den kom-
mende OL-løber. 
 

Til gengæld fik han overrakt en invitation til Sparkær Vinterløb 2021, 
hvor det kunne være stort, at se ham kaste glans over det lille 5-gange 
jubilæum. Datoen har han noteret – så må vi se, om det kan passe ind i 
hans kalender. Kan den det, stiller han op! 
 

-Det vil jeg gøre, hvis det kan passes ind, for det lyder som et spænden-
de løb. Nu er TV2 og DR jo begyndt at henvende sig, men jeg husker 
stadig mine rødder her, og når jeg er hjemme, bliver det for det meste 
til en løbetur på de gamle træningsruter, siger en mand, hos hvem den 
aktuelle succes og medievågenhed ikke er gået til hovedet, men har det 
i benene, som er solidt plantet på jorden – bortset fra når han løber! 
 

Lige nu kan man ikke undgå at nævne Coronavirus. Det fylder nu ikke 
så meget for Thijs, og personligt er han ikke bange for noget. Han er 
dog glad for, at han allerede nu har klaret kravet, da han godt kan fore-
stille sig, at løb kan blive aflyst eller afviklet uden tilskuere. 
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”Vi er et plejehjem med holdninger til livet” 
 

Borrisvej 2 - Sparkær - 8800 Viborg 
96 51 46 40 - www.friplejehjemmetnordstjernen.dk 

Det sker på Nordstjernen 
Alle er velkomne til arrangementerne 
 

Planlagte aktiviteter: 
Torsdag den 2. april 2020 kl. 14.00: Salg af tøj og sko 

Torsdag den 16. april 2020 kl. 14.30: Gudstjeneste 

Torsdag den 7. maj 2020 kl. 14.30: Musik med Æ Bonderøwe 

Torsdag den 14. maj 2020 kl. 14.30: Gudstjeneste 

Torsdag den 11. juni 2020 kl. 14.30: Gudstjeneste 

Lørdag den 13. juni 2020 kl. 14.00-17.00: Sommerfest 
 

Der tages forbehold for aflysninger som følge af Corona. Hold 
øje med www.friplejehjemmetnordstjernen.dk eller  
www. spakaer.dk 

 
Nordstjernen og  
Nordstjernens Venner 
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Det er da også kun snakken om OL og aflysning eller uden tilskuere, 
han tænker lidt på, men der er ikke taget stilling til noget endnu.   
 

-Det er dog lidt ærgerligt, at marathonløbet er flyttet 800 km nord for 
Tokyo, da der er meget varmt i storbyen på det tidspunkt. Det havde 
været bedre på OL’s sidste dag i Tokyo med opbakning fra den danske 
lejr, og de danske tilskuere, der er der, konstaterer Thijs. 
 

Fra juni måned står den på træningslejr frem mod OL, men livet er også 
andet end løb for den 27-årige løber. Han er stadig i gang med lægestu-
diet i Århus, selv om det trækker ud på grund af løbekarrieren, men til 
sommer mangler han kun 1½ år. 
 

-Det går fint, jeg har klaret 9. semester, og de har ikke smidt mig ud, så 
det skal nok lykkes, smiler den lokale OL-deltager, der også til septem-
ber ser frem til bryllup ovenpå et forhåbentligt vellykket OL. 

Hjemme på Borrisminde havde mor Gerda sørget for en standsmæssig 
modtagelse med æresport, OL-ringe og flag. 
 

-Det kom godt nok bag på mig, men det er en stor anerkendelse fra mi-
ne forældre, som altid har bakket mig op. Det varmer mit hjerte, lyder 
det til slut fra Thijs. 
 

-hp  
P.s. Artiklen er skrevet den 2. marts 2020 og siden da er der sket meget 
i forhold til Coronavirus og konsekvenser heraf.  
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Læs de lokale nyheder på…. 

sparkaer.dk 
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Sparkær IF’s klubdragt 

 

Efter 2 år har PUMA igen ændret overdelen til klubdragten. Klubprisen 
for begge dele er kun 500,00 kr., for både børn og 600,00 kr. for voks-
ne. Med i prisen er tryk med Sparkær IF’s logo på brystet samt dit navn 
(hvis du ønsker det). På ryggen trykkes Sportigan.  
 
Du skal ikke bestille, men møder bare op hos Sportigan, St. Sct. Mik-
kels Gade 20  i Viborg, hvor du kan prøve sættet, inden du køber.  
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Vestergade 30, 7850 Stoholm  -  96 51 13 01 

Sparkær Smede- og 
Maskinværksted 

Stålkonstruktioner. Trapper - gelænder. Tankstationer.  
Alle former for svejseopgaver og reparationer 

v/Per Mackenhauer, Tørveskæret 17, Sparkær, 8800 Viborg 
86 64 50 96 - www.sparkaersmede.dk 

Åbningstider: 
Tirsdag  09.30-17.30 
Onsdag 08.00-17.30 
Torsdag 09.30-19.00 
Fredag 09.30-17.00 
Lørdag 08.00-13.00 (lige uger) 

Svalevej 10, Mønsted 
86 64 60 80 

Booking: www.helle-salon.dk 
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Tid til eftertænksomhed 
 

I denne tid, hvor alt er lukket ned, herunder også kirkerne, og hvor kir-
kebladet på grund af præsteskiftet er på pause, har vi givet spalteplads 
til sognepræst Anja Nabydal, der her søndag den 22. marts har skrevet 
dette indlæg. 

”Jeg sidder lidt og reflekterer over dagens evangelietekst denne midfa-
ste søndag. En tekst, der under normale omstændigheder, skulle havde 
været forkyndt over hele landets kirker. Kirker der som alt andet er luk-
kede i disse dage. Vores hverdag og verden er forandret i denne tid.  
 

Tiden, vi oplever i øjeblikket med en verdensomspændende pandemi, 
kalder på megen frustration og afmagt. Vi oplever, at vores verden for-
andres, folk er syge og lider, og vi kan ikke forstå, hvordan vores tilvæ-
relse kan ændres så radikalt og så hurtigt. Vi afholdes fra nærvær og 
fællesskab med hinanden, og de fleste af os går nok rundt med mange 
bekymringer om, hvordan verden mon ser ud i morgen. Ingen har for-
talt os, hvorfor en pludselig opstået sygdom har ændret vores liv fra den 
ene dag til anden. At vi skal bekymre os. Bliver jeg eller en af mine 
kære ramt. Bliver tilstanden i Danmark lige så slem, som det vi ser ske i 
Italien.  
 

Det er et svar, jeg ikke har. Men tiden kan på trods af give anledning til 
eftertænksomhed. Tiden nu sætter livet i perspektiv. De ting og mulig-
heder, som vi for blot tre uger siden måske ikke tænkte så meget over, 
som vi normalt tager for givet, fordi de er en naturlig del af vores måde 
at leve på, er ikke mulige i denne tid. Friheden til at samles, dyrke fæl-
lesskabet, bestille en rejse til sommerferien, tage på arbejde, sende un-
gerne i skole og daginstitution, besøge vores ældre familiemedlemmer 
eller blot tage en hurtig snak ved købmanden. Alle disse ting har vi ikke 
mulighed for i disse dage.  
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Vores frihed og bevægelsesmuligheder er af gode grunde ikke mulige. 
Tiden giver os nu mulighed for virkelig at mærke efter, hvor stor betyd-
ning de ting, vi tager for givet, har. Ikke fordi vi ikke til hverdag sætter 
pris på dem, men fordi en ofte stresset hverdag, hvor lektier, vasketøj 
og madpakker til dagen efter, kan tage fokus. Tiden nu, kalder på sam-
vær i de små hjem, tid til hinanden og måske genopdage gamle interes-
ser. Tiden nu giver os mulighed for virkelig at mærke os selv, værdsæt-
te vores til tider travle liv og de små ting i hverdagen. De har nemlig 
meget større betydning, end vi gik og troede.  
 

Jesus er det sande brød, fortæller teksten til i dag, det brød som kom-
mer ned fra himlen, og giver liv til verden. Dagen forinden har en stor 
flok fulgt efter Jesus og oplevet et stort bespisningsunder, hvor Jesus 
mætter 5000 mennesker af 5 brød og 2 fisk. Bespisningsunderet er et 
tegn, der peger hen på noget andet end blot et mirakel, der løser et her 
og nu problem uden at være holdbart på sigt.  
 

’Jeg er det levende brød, som er kommet ned fra himlen; den der spiser 
af det brød, skal leve til evig tid. Det brød, jeg vil give, er mit kød, som 
gives til liv for verden.’ At Jesus har udrettet et bespisningsunder, er et 
tegn på, at Jesus er selve livet, det liv som vi lever af.  Bespisningen 
handler ikke om mad, men om at Jesus er livets brød, et tegn på, at vi 
har del i ham.  
 

Jesus er livets brød, som mætter os, trøster vores urolige hjerte, giver os 
håb og livsmod, som deler vore glæder og sorger, og skænker os et 
evigt liv.  
 

Guds fred til alle.” 

Kontakt til præsten 
 

Selv om alle kirker efter myndighedernes anvisninger er 
lukkede og dermed ingen gudstjenester indtil videre, så er 
det stadig muligt at komme i kontakt med præsten. 

- Du er altid og til hver en tid mere end velkommen til at kontakte mig. 
Jeg har telefon 29 33 64 07 eller mail ana@km.dk, fortæller Anja Na-
bydal og tilføjer: 
 

- Der er oprettet en facebookside – “Sparkær-Gammelstrup kirker”, og 
vi arbejder på at sende gudstjeneste derfra. Endvidere arbejder vi på at 
få kirkebladet ud igen.  
 

Konfirmationen, som blev aflyst St. Bededag, er nu fastsat til lørdag 
den 15. august 2020 kl. 10.30. 

-hp 
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Ingen gymnastikopvisning i år 
Det er ingen nyhed, at årets gymnastikopvisning som stort set alt andet 
blev aflyst. Ærgerligt og træls for gymnasterne, der var godt i gang med 
at øve de forskellige programmer til opvisningen. I skal dog ikke sny-
des for en lille appetitvækker til noget af det, I kunne have oplevet søn-
dag den 22. marts på Sparkær Skole. Undertegnede var af Gymnastik-
udvalget sendt rundt til alle holdene for at tage nogle billeder, der skul-
le være vist på storskærm under opvisningen. Her et lille udpluk.     -hp 

Se flere billeder på sparkaer.dk 
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Forstående sponsorer 
Traditionen byder, at alle gymnaster ved årets gymnastikopvisning 
iklædes ens t-shirts, som er sponseret af  lokale firmaer. 90 t-shirts var 
sat i produktion, da Corona lukkede Danmark ned og opvisningen blev 
aflyst. Heldigvis viste sponsorerne forståelse for situationen og står ved 
deres sponsorat. TAK for det! Trøjerne gemmes i stedet til 2021.     -hp 



 

22  

En afkortet gymnastiksæson 
 
Vi har igen haft en god sæson i gymnastikken, hvor vi har haft 10 hold 
med 171 tilmeldinger. Nogle af vores gymnaster tilmelder sig til flere 
af vores hold. Det er vi meget glade for og tager det som et udtryk for, 
at vi har mange gode hold.  
 
I år startede vi et CrossGym hold med start i december med lokale Aliz 
Kónya. Holdet har fået en god start, og der er så mange, der gerne vi 
fortsætte i foråret, så det planlægger vi efter.  
 
Vi blev dog ligesom alle andre ramt af coronavirus, som først fik os til 
at aflyse opvisningen, og et par dage efter måtte vi aflyse alle vores 
hold. Det er vi selvfølgelig kede af, men SELVFØLGELIG gør vi det 
for at beskytte vores ældre og sårbare. Vi følger regeringens anbefalin-
ger, men vi planlægger selvfølgelig forårsholdene, som vi håber, vi kan 
få i gang ligesom de foregående år. 
 
I år havde vi også et yogahold med 10 træningsgange á 1,5 time. Efter 
ønske fra Jeanette, startede vi holdet igen i slutningen af februar. Og til 
dette hold har vi mærket en stigende interesse med mere end dobbelt så 
mange tilmeldinger. Vi nåede kun lige at have de 2 første prøvegange, 
så måtte vi lukke ned pga. Corona, og på nuværende tidspunkt ved vi 
ikke, om vi kan få nyt forårshold med yoga. Men følg med på vores 
hjemmeside www.sparkaerif.dk eller på facebook: sparkær if – gymna-
stik og fitness, vi slår holdene op, så snart vi kan.  
 
Vi har også planlagt 2 forårshold med Anita plus Aliz’s hold og mulig-
vis yoga, så der bliver gode træningsmuligheder i foråret, hvis vi kan/
må pga. Corona.  
 
Vi har allerede nu snakket med de fleste af vores instruktører og har 
lavet aftale med Anita, Laila, Sinna, Michelle og Aliz. Vi har endnu 
ikke fået lavet aftale med Jeanette og Oliwia, men det forsøger vi selv-
følgelig. Vi ved, at Oliwia er presset, da hun skal på 2. år i gymnasiet, 
så vi må se, om hun har overskud til mere.  
 
Vi håber, at alle gymnaster og deres familier kommer godt igennem 
denne sundheds krise, og vi glæder os til at træne sammen med jer igen 
efter krisen. 
 
Mona Vistisen 
Formand for gymnastikudvalget 
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Østergade 12 - 7850 Stoholm - 97 54 10 46 
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Skal vi spille fodbold igen? 
 

Ja, selvfølgelig skal vi det. Men hvornår er det store spørgsmål lige nu 
søndag den 22. marts, hvor disse linjer skrives. I normale tider ville se-
rie 4 i denne weekend have afviklet den sidste træningskamp frem mod 
turneringsstarten næste lørdag mod lokalrivalerne fra Mønsted. Men 
sådan skulle det ikke være. 

Seniorspillerne i Sparkær IF har ellers haft en flot start på foråret med 
28 mand til træningsstart og standerhejsning lørdag den 8. februar. Og 
efterfølgende har træner Poul Vistisen kunne tælle i gennemsnit 20 
mand til træning, indtil Mette Frederiksen gik på skærmen onsdag den 
11. marts og begyndte nedlukningen af Danmark.  
 

DBU Jylland fulgte hurtigt op og lukkede alle fodboldaktiviteter forelø-
big i 14 dage. Der er nu gået godt en uge, og med den seneste melding 
fra myndighederne (mandag den 23. marts) skal vi nu foreløbig lukke 
ned til og med 2. påskedag den 13. april. Herefter er det stadigvæk usik-
kert, hvornår vi kommer i gang, og så melder spørgsmålet sig, hvordan 
turneringen skal afvikles. 
 

Det har jeg ikke noget bud på her og nu, men afhængig af, hvornår vi 
starter, er der flere scenarier i spil. Normalt afvikles en dobbeltturnering 
med 14 kampe (serie 4) mellem 1. april og 20. juni - altså i løbet af godt 
to og en halv måned. Kommer vi i gang  lige efter påske, kan det nok 
lade sig gøre med et komprimeret program. Men lad os antage, at luk-
ningen fortsætter helt hen i maj måned (hvor man jo allerede har aflyst 
konfirmationerne), ja, så må der tænkes alternative løsninger.                   
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Det er DBU Jylland sikkert allerede i gang med at udtænke planer om. I 
værste fald kommer vi måske slet ikke i gang med turneringer inden 
sommerferien, og så kan vi da for første gang nogensinde for alvor kal-
de Fjends Cup for en ”træningsturnering”. 

For jeg kan ikke i min vildeste fantasi forestille mig, at Fjends Cup 
2020 ikke bliver gennemført. Omvendt så har vi jo nu lært, at stort alt 
kan ske i denne mærkelige verden. 
 

Jeg håber det bedste, så vi igen til sommer kan mødes i samlet flok til 
spændende og hyggelige fodbolddage i Sparkær.   

-hp 
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Stille og rolig generalforsamling 

Som sædvanlig - fristes man til at sige - var det en stille og rolig gene-
ralforsamling den 18. februar i klubhuset. Og det er stort set de samme 
mennesker, bestyrelsen og udvalgsmedlemmer, der dukker op. Det kan 
man have flere holdninger til, men i bestyrelsen tager vi det som udtryk 
for, at der er tilfredshed med tingenes tilstand. 
 

Formandens beretning blev godkendt uden bemærkninger. Det samme 
med regnskabet, der for første gang i mange år viste et underskud - 
36.716,32 kr., men det skyldes udelukkende, at vi har indfriet en rest-
gæld på det lån, som blev optaget i forbindelse med renovering af om-
klædningsrummene i 2016. Så ser vi bort fra det, har det været et flot 
økonomisk resultat.  
 

Under Eventuelt kom der forslag om, at der i forbindelse med et af lø-
bene skal tilbydes en tur på mountainbike. Efter en længere debat ene-
des man om, at forslagsstillerne skulle prøve at konkretisere ideen og 
kontakte bestyrelsen, som er velvillig overfor ideen.  
 

Du kan læse formandens beretning, regnskabet og referat fra general-
forsamlingen på www.sparkaerif.dk/generalforsamlinger. 
 

-hp 
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Sparkær Smede & VVS A/S 
v/Poul Erik Jensen 

 
Mønsted Skovvej 19A  -  8800 Viborg 

86 64 50 31 / 23 82 70 11 

 

TANDLÆGERNE I STOHOLM 
v/Kjeld Tommerup 

 

KONSULTATION  
MAN - TORSDAG 8-17, FREDAG 8-16 

TLF: 97 54 15 77 & 97 54 15 15 
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Lokale fodboldnyheder 
 

Følg med i resultater, stillinger, 
målscorere på  

 

www.fjendscup.dk 

Nyt om projekterne ved klubhuset 
 

Vi har nu snart i længere tid været i gang med to projekter ved klubhu-
set. En ny tilbygning til materiel til afløsning af det gamle røde skur. 
Og en renovering af multibanen, som har været lukket siden sommeren.  
 

For at tage det sidste først, så har lokale Jens Ole Madsen været i gang 
med at stive nordgavlen af, så rutsjebanen igen kan bruges. Herudover 
skal alle siderne stabiliseres, så de lodrette brædder igen sidder godt 
fast. Det er desværre nok kun en midlertidig løsning, men det giver det 
22 år gamle og populære anlæg nogle år endnu.  

Tilbygningen har været længe undervejs, primært på grund af proble-
mer med at få en byggetilladelse. Det skyldes, at den nye bygning ville 
sprede sig over 3 forskellige matrikler, og det må man ikke. Løsningen 
herpå er, at der er lavet nogle ændringer af skel, samt at vi får tilskødet 
et areal af sportspladsen, som ejes af Viborg Kommune. I den forbin-
delse har vi mødt stor velvilje og hjælp fra Viborg Kommunes Kultur– 
og Fritidsforvaltning! 
 

Det giver lidt ekstra udgifter til landinspektør m.m., men det vigtigste 
er, at det kan lade sig gøre, og at vi kommer i gang. Som tidligere 
nævnt er det praktikanter fra Mercantec i Viborg, der skal udføre det 
meste af arbejdet. Derfor skal vi kun betale for materialer, og det er 
med til at holde udgiften nede. Herudover skal vi selv sørge for udgrav-
ning og støbning af fundament.                                                          

 -hp 
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Bredgade 19 - Mønsted - 86 64 64 22 - www.monstedcykler.dk 
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Sparkær IF - Enrico Dalgas Vej 3A,  Sparkær - 86 64 54 77 
 
Bestyrelsen 
Formand Hans Peter Johansen, Kjærgårdsvej 7 
Næstformand Erik Skov, Langgade 27  
Kasserer Karen Ladefoged, Kjærgårdsvej 7 
Sekretær Mogens Frederiksen, Finlandsvej xx, Viborg 
Daniel Brøns, Bækkegårdsvej 36 
Mona Vistisen, Erantisvej 7, Stoholm 
Johnny Weller, Bakkelyvej 6 

 

Seniorudvalg Fodbold 
Daniel Brøns, Bækkegårdsvej 36 
 

Ungdomsudvalg Fodbold 
Hans Peter Johansen, Kjærgårdsvej 7 
 

Gymnastik & Fitness 
Mona Vistisen, Erantisvej 7, Stoholm  
 

Løb 
Karen Ladefoged, Kjærgårdsvej 7 
 

Badminton 
Johnny Weller, Bakkelyvej 6 
 

Tennis 
Johnny Weller, Bakkelyvej 6 
 

Billingeparken 
Mogens Frederiksen, Finlandsvej xx, Viborg  
 

Sponsorer/annoncer 
Mogens Frederiksen, Finlandsvej xx, Viborg 
Torben Andersen, Kjærgårdsvej 1 
 
 

Østfjendshallen  
Hans Peter Johansen, Kjærgårdsvej 7 
Kaj skov Pedersen, Bækkegårdsvej 27 
 

Samarbejdsudvalget 
Erik Skov, Langade 27 
 

 
 

 
2175 4317 
2045 3756 
3057 7053 
4036 9858 
2815 5705  
6135 1006 
6168 7688 

 
2815 5705  

 
 

2175 4317 

 
6135 1006 

 
 

3057 7053 
 

6168 7688 

 
6168 7688 

 

 
4036 9858 

 
 

4036 9858 
2097 0081  

 
2175 4317 
4054 5625  

 
2045 3756 

 
 

Herover finder du Sparkær IF’s  
bestyrelse og kontaktpersoner  
til udvalgene. 
 

Find alle udvalgsmedlemmer  
på www.sparkaerif.dk  
eller scan koden til højre 
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Hancock er et lille 
uafhængigt bryggeri, hvis 
målsætning er at fremstille 
kvalitetsprodukter. Vi sætter 
en ære i at anvende gamle 
metoder, og i at fremstille 
produkter der skiller sig ud 
fra mængden. For at opnå 
dette bruges ingen kunstige 
enzymer, øllet gæres ved lav 
temperatur, lagres op til et 
år ved frysepunktet inden det 
tappes, og vi tilsætter ikke 
vand inden tapningen. 
Ligeledes anvendes verdens 
fineste humle, den Tjekkiske 
Saazer, til alle øltyper. 
 

- SMAG FORSKELLEN! 
 

WWW.HANCOCK.DK 

Øl og vand fra det lokale bryggeri 

Til dig der kan smage forskel. 
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Øl og vand fra det lokale bryggeri 

Til dig der kan smage forskel. 

                                                    




